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Grupa specjalistów odkryła niedawno, że
śmieciowa żywność poza otyłością i problemami zdrowotnymi może prowadzić do
uszkodzenia węchu człowieka.

Naukowcy z Florida State University przeprowadzili szereg eksperymentów na myszach, którym
przez okres pół roku podawano pokarmy o zwiększonej zawartości tłuszczu. Efekt był zadziwiający,
ponieważ gryzonie miały trudności z rozpoznaniem charakterystycznych zapachów, gdyż straciły one
blisko połowę komórek mózgowych, które odpowiadają za zmysł węchu.

Spożywanie śmieciowej żywności jest powiązane także ze znaczącymi zmianami funkcjonalnymi
i strukturalnymi w przegrodzie nosowej. Ponad to po przywróceniu zbilansowanej i zdrowej diety
myszy wróciły do prawidłowej masy ciała, lecz ich możliwości rozpoznawania zapachów nadal były
mocno ograniczone.

To pierwsze badanie tego typu udowadniające zależność między spożywanymi pokarmami a zmysłem
węchu. Naukowcy podejrzewają, że podobne zagrożenie może występować u ludzi, śmieciowe
jedzenie poza problemami z nadwagą przyczynia się także do upośledzenia zmysłu rozpoznawania
zapachów.

Źródło: Journal of Neuroscience
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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